
116  diário oficial Nº 34.708 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 890 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 
2021/1029110
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “PLAYLIST FOR-
RONEJA”, referente à IN 392/2021 - FCP, Fiscal Titular o servidor RAIMUNDO 
DO SOCORRO MORAES DE ALMEIDA, matrícula nº 5903311/1 Cargo: COOR-
DENADOR, Setor/Local de Trabalho: CGP, e como Fiscal Substituto o servidor 
HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº 57201059/1 Cargo: 
Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 707890
PORTARIA Nº 889 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de 
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 2021/972299
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “ENCANTA 
PARÁ”, referente à IN 393/2021 - FCP, Fiscal Titular o servidor HUGO BIS-
PO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº 57201059/1 Cargo: Assistente 
Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como Fiscal Substituto o 
servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº 5888124 Cargo: 
Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 707897
PORTARIA Nº 892 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de 
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 2021/953975
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “LIVE TELA 
SERTANEJA”, referente à IN 394/2021 - FCP, Fiscal Titular o servidor JOSÉ 
AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 57205072/2 Cargo: Agente 
Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como Fiscal Substituto o 
servidor ANGELO SERGIO FRANCO, matrícula nº 57198595/2 Cargo: Téc. 
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 708210
PORTARIA Nº 888 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de 
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 2021/953784
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “QUALIDADE 
CULTURAL”, referente à IN 391/2021 - FCP, Fiscal Titular o servidor RAIMUN-
DO DO SOCORRO MORAES DE ALMEIDA, matrícula nº 5903311/1 Cargo: 
COORDENADOR, Setor/Local de Trabalho: CGP, e como Fiscal Substituto o 
servidor HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº 57201059/1 
Cargo: Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 707604

PORTARIA Nº 886 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de 
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 2021/868474
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do CONVÊNIO nº 003/2021 
- FCP, com o MUNICIPIO DE BELÉM – FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICI-
PIO DE BELÉM – FUMBEL, inscrita sob o CNPJ nº: 34.847.335/0001-61, 
que tem como objeto o repasse de recursos financeiros, a título de contri-
buição, como forma de apoio visando à montagem de toda a infraestrutura 
do evento: “DOCUMENTÁRIO SOBRE A VIDA E OBRA DE JOÃO DE JESUS 
PAES LOUREIRO” Fiscal Titular o servidor SEMIAS DE SOUZA ARAUJO ma-
trícula nº: 57193524/1, Cargo: AG.  Tec. em Gestão Cultural, Setor/Local 
de Trabalho:  CPROL e como Fiscal Substituto o servidor ANGELO SERGIO 
FRANCO OLIVEIRA, matrícula nº: 57198595 Cargo: Téc. Gestão Cultural, 
Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 708062
PORTARIA Nº 887 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de 
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 2021/868525
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do CONVÊNIO nº 004/2021 
- FCP, com o MUNICIPIO DE BELÉM – FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICI-
PIO DE BELÉM – FUMBEL, inscrita sob o CNPJ nº: 34.847.335/0001-61, 
que tem como objeto o repasse de recursos financeiros, a título de contri-
buição, como forma de apoio visando à montagem de toda a infraestrutura 
do evento: “CENTENÁRIO DO MAESTRO ALTINO PIMENTA” Fiscal Titular a 
servidora ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº: 2015900/5, Car-
go: Tec. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho:  DOCIA e como Fiscal 
Substituto o servidor ANGELO SERGIO FRANCO OLIVEIRA, matrícula nº: 
57198595 Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 708073

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 868 – CGP/FCP DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o e-mail enviado em 15/09/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO, matrícula 
nº5146968/ 2, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, para 
substituir a titular AMANDA SILVA DA SILVA, matrícula nº5954706/ 1, 
ocupante do cargo de COORDENADOR, que estará de férias no período 
de 18/10/2021 a 01/11/2021 e 29/12/2021 a 12/01/2022, conforme 
PORTARIA nº 803 de 09/09/2021 DOE, 34.694 DE 10/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 707744
PORTARIA Nº 869 – CGP/FCP DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o e-mail enviado em 27/08/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº8015555/ 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
para substituir o titular RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES DE ALMEIDA, 
matrícula nº5903311/ 1, ocupante do cargo de COORDENADOR, que estará 
de férias no período de 27/09/2021 a 26/10/2021, conforme PORTARIA nº 
751 de 31/08/2021 DOE, 34.687 DE 01/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 707752


